Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-06-2022
Insolventienummer F.15/22/47
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000234096:F001
Datum uitspraak 17-05-2022

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Alderden Bouw BV.

Gegevens onderneming

Alderden Bouw B.V., statutair gevestigd te Hoorn, kantoorhoudende te (1689
WS) Zwaag, aan het adres Vredemaker 135.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met algemene burgerlijke en utiliteitsbouw.
Sinds begin maart 2022 zijn de werkzaamheden gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Nog onbekend, de gegevens zijn opgevraagd.

mr. M.P. de Valk
mr M. Bonefaas

17-06-2022
1

17-06-2022
1

17-06-2022
1

17-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=acf5d74f-d0d5-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6ca19a7c-5fef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 17-06-2022

1

Toelichting

Geen personeel aanwezig.

Boedelsaldo

€0,00 17-06-2022
1

Verslagperiode

van 17-06-2022
17-5-2022 1

t/m

17-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 12 min

totaal 22 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

100% van de aandelen in gefailleerde worden gehouden door Alderden 17-06-2022
Holding B.V. De heer M.A. Alderden is UBO van gefailleerde. Naast gefailleerde 1

houdt Alderden Holding B.V. tevens 100% van de aandelen in Dakopbouw

Westfriesland B.V. De heer M.A. Alderden is op 3 december 2019 in staat van

faillissement verklaard (F 19 / 288).

1.2 Lopende procedures

I Er zou geen sprake zijn van lopende procedures. 17-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen lopende verzekeringen. 17-06-2022
1
1.4 Huur
I Niet van toepassing. 17-06-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is door twee leveranciers van bouwmaterialen aangevraagd. 17-06-2022
De heer Alderden heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is 1

gelegen in het feit dat de bankrekening van gefailleerde op verzoek van de

curator in zijn privé-faillissement is geblokkeerd, hetgeen tot gevolg heeft

gehad dat de werkzaamheden van gefailleerde moesten worden stilgelegd.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement

voortzetten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-06-2022
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Nog onbekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek. Er zou sprake zijn van enkele lopende projecten.

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022
1

17-06-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de heer Alderden zou er sprake zijn van enkele debiteuren, 17-06-2022
voortvloeiende uit de lopende projecten. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris sprake van een kleine overstand in de rekening-courant bij de
huisbankier.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen crediteuren gemeld, welke aanspraak maken
op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Onbekend.

5.7 Reclamerechten
I Onbekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 17-06-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 17-06-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen fysieke administratie aangetroffen. De boekhouding werd door de 17-06-2022
heer Alderden via een online boekhoudprogramma gedaan. Dit punt is in 1
onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 17-06-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 17-06-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek. De statuten en het aandeelhoudersregister zijn opgevraagd. 17-06-2022

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-06-2022
Toelichting
1
In onderzoek. Het niet deponeren van de jaarrekeningen duidt op
onbehoorlijk bestuur, wat weerlegbaar vermoed wordt een belangrijke
oorzaak van het faillissement te zijn.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 17-06-2022
1

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€0,00

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen aangemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.609,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft diverse aanslagen Omzetbelasting over de periode
2019-2020 alsmede een tweetal aanslagen Vennootschapsbelasting 2018-
2019 ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.952,95

Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering
aangemeld ad € 1.952,95.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting

Inmiddels hebben 12 schuldeisers hun vordering aangemeld bij de curator.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 164.719,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

17-06-2022
1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1

17-06-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar de 17-06-2022
administratie en zal de debiteurenpositie in kaart worden gebracht. Verder 1

zal onderzoek worden gedaan naar de rechtmatigheid, onbehoorlijk bestuur

en eventuele pauliananeuze transacties en zullen alle verdere gebruikelijke

werkzaamheden worden verricht, zoals het inventariseren van en

communiceren met crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 17-06-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 17-9-2022 17-06-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


